
      
Córrego Fundo, 24 de novembro de 2021 - EDIÇÃO: 882 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

CÂMARA     

CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO – MG – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 01/2021 - A Câmara Municipal de Córrego Fundo – MG, torna público a todos os interessados a 
prorrogação da data de realização do Processo Licitatório Nº 11/2021. Modalidade: Tomada de Preços Nº 
01/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a construção da Sede 
da Câmara Municipal de Córrego Fundo – MG. Abertura da Sessão: às 14:00 hs do dia 10 de dezembro de 2021. 
Local: Sede da Câmara Municipal de Córrego Fundo, situado à Rua Galeno Silva, 146 – Centro – Córrego 
Fundo/MG. Tel: (037) 3322-9586. Cássio Henrique de Faria, Presidente da Câmara Municipal de Córrego Fundo. 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO     

Processo Licitatório n°. 061/2021. Pregão Eletrônico nº. 049/2021. Objeto Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Córrego 
Fundo/MG, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme Resolução 
SES Nº7.513 de 18 de maio de 2021 e Termo de Compromisso Nº 220/7513, entre Estado e Município: Data para 
cadastramento das propostas e habilitação: até 13/12/2021 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 13/12/2021 às 
12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego 
Fundo, 24 de novembro de 2021. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal. 

 

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2019, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 
044/2019, TOMADA DE PREÇO 001/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 
Unidade Proinfância Tipo 1 no município de Córrego Fundo/MG, Conforme Convênio FNDE Nº 2018.03.203/2018, 
Projeto (s), Memorial (s), Cronograma (s) Fisco Financeira e Planilha (s) Orçamentárias (s), incluído o fornecimento 
de todo o material no Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-
MG. CONTRATADA: BR LEÃO CONSTRUTORA EIRELI-EPP. Conforme estabelecido no parecer jurídico de 
realinhamento de preço analisado fica alterado da seguinte forma: altera-se o preço do contrato inicial de 
R$2.107.921,26 para o valor global de R$ 2.872.243,16, restabelecendo o equilíbrio contratual respeitando o 
INCC, aplicando a planilha SINAPI e SETOP. Publique-se. Córrego Fundo, 22 de Novembro de 2021. Danilo Oliveira 
Campos. Prefeito. 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-11-24T16:38:27-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




